
Муниципальное общеобразовательное     

                      учреждение 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 8  

   ПРИКАЗ  

  

От    24 февраля 2022 года  №  48   

  

г. Комсомольск-на-Амуре  

  

О создании профессионального сообщества   

педагогов в рамках реализации проекта «500+»  

  

  В целях реализации федерального и регионального проектов повышения качества 

образования в школах с низкими результатами обучения и в общеобразовательных 

организациях, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Создать профессиональное сообщество педагогов по реализации федерального и 

регионального проектов повышения качества образования в школах с низкими 

результатами обучения и в общеобразовательных организациях, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях в следующем составе:  

- Федирко Е.И., зам. директора по УВР  

- Панфилова П.В., зам. директора по ВР  

- Лаптевой О.В., директора, учителя русского языка и литературы  

- Макаренко И.А., учителя биологии и химии  

- Гребенниковой Т.Г., учителя математики  

- Пешковой М.О., учителя начальных классов  

- Поликарповой О.В., социального педагога  

2. Создать рабочую группу по оказанию методической помощи в рамках проекта 

«500+» педагогам, испытывающим трудности в профессиональной деятельности в 

состава:  

- Каплиной И.И., зам.директора по УВР  

- Капитонова А.С., учителя физической культура  

- Маркеева М.А., учителя технологии  

3. Членам профессионального сообщества и рабочей группы ознакомиться с 

нормативно-правовыми и методическими материалами в рамках проекта «500+», 

выстраивать свою деятельность в соответствии с концепцией развития школы в рамках 

проекта «500+».  

  


